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Skovgårde Grundejerforening En videreførsel af stiforbindelsen mod vest 

vil give foreningens medlemmer nogle for-

dele, men ikke i nærheden af den fordel, de 

har haft ved stiforbindelsen Skovgårde - Fjel-

lerup, da en viderførsel mod vest vil give øget 

færdsel gennem deres område. 

Foreningen ønsker derfor, at der - inden sti-

forbindelsen udvides mod vest - skabes en 

sikker forbindelse ad Skovgårdevej og kryds-

ning af Nordkystvejen for de 40 % af deres 

medlemmer, der har sommerhus syd for 

Nordkystvejen, så de trygt kan komme ned og 

benytte stiforbindelsen. Desuden ønsker de 

en nedsættelse af hastigheden på Skovgårde-

vej.  

Grundejerforeningen Lystrup Strand Foreningen pegede allerede i 2014 i forbin-

delse med planlægningen af stiforbindelsen 

Skovgårde - Fjellerup på, at denne stiforbin-

delse burde videreføres til Lystrup Strand. 

Foreningen har 112 medlemmer, der vil få 

stor nytte af en stiforbindelse Skovgårde - Ly-

strup Strand. 

Cyklister fra lokalområdet og turisker vil 

kunne nyde landskabet under trygge forhold 

i stedet for ad den trafikmæssigt farlige 

Nordkystvejen. 

Derudvoer vil Nordsøstien også få en mere re-

elt og attraktiv betydning. 

En forlængelse af stiforbindelsen Skovgåde - 

Fjellerup til Lystrup Strand vil skabe et sam-

menhængende forløb fra Fjellerup til St. Sjø-

rup over Skovgåde, Havhuse, Rygårde, Ly-

strup Strand, Hevring Hede, Hevringholm og 

Hevring. 
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Grundejerforeningen St. Sjørup Strand Der er ca. 450 sommerhuse ved St. Sjørup 

Strand, hvoraf der er ca. 347 medlemmer af 

grundejerforeningen. 

En stiforbindelse fra Fjellerup gennem St. 

Sjørup til Udbyhøj vil være et godt aktiv. 

Der er tale om et helt unikt område, der 

grænser op til et internationalt fugle- og be-

skyttelsesområde. Der en sandrevle ca. 150 

m ud for kysten, som benyttes flittigt til sol-

badning, og udenfor revlen findes vel nok 

Danmarks bedste havbund og badevand. Om-

rådet er også kendt for flittig fiskeri. Flere og 

flere pensionister vælger at blive fasthoende 

i sommerhusområdet. 

Fjellerup og Omegns Borgerforening Fjellerup og Omegns Borgerforening påskøn-

ner de gode initiativer, som i øjeblikket tages 

med benblik på fortsættelse af stiforbindel-

sen fra Skovgårde til Lystrup - og videre til 

Udbyhøj Syd. 

En udbygning af stiforbindelser ved Nordky-

sten er påtrængende nødvendigt. Fjellerup 

er i kommuneplanen udnævnt til en vigtig tu-

ristdestination på Nordkysten af Djursland. 

Det er vigtigt at fremme udbygningen af sti-

forbindelsen langs Nordkysten, så kyst- og 

naturturismen fremmes mest muligt - så 

endnu flere turisker får øje på Nordkysten 

som attraktiv ferie- og weekendattraktion, 

hvor naturen og de udendørs attraktioner vir-

kelig byder sig til. 

Vivild Borger og Handel Det er vigtigt at få udbygget Djurslandsstien 

mellem Skovgårde og Mogenstrup Stand/Ly-

strup Strand. 

Det vil også være attraktivt at få åbnet Hev-

ringlejren, som er et ret enestående stykke 

natur. 

Det vil være attraktivt for turistlivet i Nord-

djurs Kommune, da man på alle tider af året 

vil kunne opleve et væld af forskelliger farver 

alt efter årstiden ved både vand, land og na-

tur. 

Vivild Gymnastik og Idrætsskole Vivild Gymnastik og Idrætsskolve vil dutrykke 

interessse og absolut opbakning for en etab-

lering af en stiforbindelse fra Skovgårde til 

Lystrup Strand. 
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Skolen bruger i mange sammenhænge nær-

områdets natur i undervisningen. Skolen bru-

ger strandene ved Rygårde og Fjellerup. Sko-

len vil derfor have stor gavn af en stiforbin-

delse mellem Skovgårde og Lystrup Strand. 

Skolen vil påpege, at elevernes oplevelser i 

den flotte natur på Norddjursland er medvir-

kende til, at gamle elever senere i deres vok-

senliv vælger Nordjursland som ferimål med 

familien. 

En stiforbindelse til Lystrup Strand vil gøre 

kysten endnu mere anvendelse for en række 

af skolens aktiviteter. 

Skolen ser derfor frem til, at det lykkes at 

etablere stiforbindelsen til Lystrup Strand, 

og ser frem til atkunne bruge stien såvel i un-

dervisningen som i fritiden. 

 




















